
 

 

 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

 

PORTARIA 023/2025 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Salgueiro, Franclécio Leandro Barros 

de Sá Parente, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal e pelos artigos 277 e 279, XXVI, do Regimento Interno da Câmara Municipal, 

 

Considerando que o atual Presidente da Camara Municipal tomou posse no dia 

01/01/2025 o que gera a necessidade de se fazer uma reorganização administrativa e 

funcional de alguns servidores que ocupam os cargos de provimento em comissão do 

Provimento Legislativo; 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Nomear Deyse Araujo dos Santos, RG 80***62 SDS/PE, CPF 

087.***.***-47, no cargo comissionado de Assessor de Gabinete do Vereador Mael do 

Divino. 

 

Artigo 2º - Nomear Leandro Coelho de Morais, RG 61***33 SSP/PE, CPF 

046.***.***-14, no cargo comissionado de Assessor Especial do gabinete do Vereador 

Mael do Divino. 

 

Artigo 3º - Nomear Camille Silva Mairins e Souza, RG 89***38 SDS/PE, CPF 

094.***.***-93, no cargo comissionado de chefe de gabinete do vereador Mael do 

Divino. 

 

Artigo 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições contrárias e retroagindo-se todos os seus efeitos ao dia 02 de janeiro de 

2025. 

Publique-se e registre-se. 

Salgueiro, 09 de janeiro de 2025. 

 

 

 

Franclécio Leandro Barros de Sá Parente  

Presidente da Câmara 


